



Yttrande angående Havs- och vattenmyndighetens redovisning av regeringsuppdrag om översyn av förordningen om fisk- och musselvatten (SFS 2001:554)

Bakgrund

Länsstyrelsen i Norrbottens län har fått förfrågan om att yttra sig över Havs- och vattenmyndighetens förslag till hantering av normer och utpekade vatten enligt förordningen om fisk- och musselvatten (SFS 2001:554). Anledningen är att bakomliggande direktiv har upphört att gälla och ersatts genom tillämpning av Ramvattendirektivet.

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen är positiv till de förslag till författningsändringar som presenteras av Havs- och vattenmyndigheten.

Förslagen speglar i stora drag de synpunkter som Länsstyrelsen lyfte fram i ett tidigare yttrande i frågan (LST daterat 20160503, Dnr 537-5267-2016). Skyddet som avsågs i Fisk- och musselvattenförordningen bör gälla generellt för alla vattenförekomster, inte bara vissa utpekade vatten.

Länsstyrelsen vill särskilt betona vikten av att ändringar i Havs- och vattenmyndighetens föreskrift 2013:19 genomförs senast vid utgången av 2017, så att de kan tillämpas inför kommande beslut om förvaltningsplaner och åtgärdsprogram enligt vattenförvaltningsförordningen (kan tas i beaktande inför beslut år 2021).

Länsstyrelsen anser att de normer som följer av Ramvattendirektivet och vattenförvaltningsförordningen bör vara tillräckliga för att skydda värdefulla fiskevatten både ur ekologiskt och ekonomiskt perspektiv. En god ekologisk och kemisk status i vattnen bör motsvara goda förutsättningar för fiske och en säker konsumtion av matfisk. Länsstyrelsen anser att detta kan säkerställas genom att Havs- och vattenmyndigheten föreskriver om gränsvärden (bedömningsgrunder) för ett antal ämnen och parametrar som finns i förordningen om fisk- och musselvatten, men som idag saknas i föreskrift om klassificering och miljö kvalitetsnormer avseende ytvatten 2013:19.

Länsstyrelsen vill också påpeka att det finns ett allmänt behov av vägledning kring recipientkontroll rörande utformning av program, mätfrekvenser, blandningszoner så att miljö kvalitetsnormerna kan övervakas på ett betydelsefullt sätt. Det behövs också en vägledning om hur parametrar som inte regleras genom norm kan hanteras av Vattenmyndigheterna.



Länsstyrelsen
Norrbotten

2 (2)

Datum

Diarienummer

För pH och suspenderade ämnen bör vägledning tas fram för marina så väl som limniska miljöer. Flodpärlmussla och laxartade fiskar som lägger sin rom på botten i vattendrag är särskilt känsliga för belastning av suspenderade ämnen och sedimentation. Det är därför angeläget att utreda möjligheten att utveckla bedömningsgrund (istället för vägledning) för suspenderade ämnen.

Beslut har fattats av enhetschef Marie Björklund efter föredragning av handläggare Sara Elfvendahl. Yamini Lind och Andreas Broman har deltagit i ärendet.


Marie Björklund


Sara Elfvendahl